
мггасгэрствл л д у к а ц ы т  р э с п у б л ш  Бе л а р у с ь МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕЛАРУСК1 НАЦЫЯНАЛЬНЫ 
ТЭХШЧНЫ УШВЕРСГТЭТ

БЕЛОРУССКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

«БАРЫСАУСК1ДЗЯРЖАУНЫ 
ПОЛГГЭХШЧНЫ КАЛЕ ДЖ»

Ф1ЛШЛ БНТУ ФИЛИАЛ БИТУ 
«БОРИСОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Барысау г. Борисов
Об утверждении стоимости 
обучения в дневной форме 
получения образования на платной 
основе

В соответствии с Инструкцией о порядке определения стоимости 
обучения на платной основе в государственных учреждениях образования, 
утвержденной постановлением М инистерства образования Республики 
Беларусь от 29.07.2011г. № 210.

1. Утвердить стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на 
платной основе по образовательной программе среднего специального 
образования в дневной форме получения образования:

1.1. по специальностям первого, второго, третьего курсов на 2024-2025 
учебный год (кроме специальностей выпускных курсов) согласно 
приложению 1;

1.2. по специальностям выпускающихся курсов на 2024-2025 учебный 
год (6, 7, 10 месяцев) согласно приложению 2;

1.3. для иностранных граждан по специальностям первого курса на 2024- 
2025 учебный год согласно приложению 3.

2. Заведующ им учебными отделениями:
2.1. провести разъяснительную работу среди обучающихся и их 

родителей о возможности предоставления обучающимся рассрочки, отсрочки 
платежа по взиманию платы за обучение по реш ению директора филиала 
БНТУ «БГГ1К» при рассмотрении докладной записки, подготовленной на 
основании заявления граждан, с оформлением соответствующего 
дополнительного соглаш ения к договору;

2.2. совместно с финансово-экономическим отделом обеспечить 
исполнение договоров, регламентирую щ их обучение в филиале БНТУ 
«Борисовский государственный политехнический колледж» на платной основе, 
в части исполнения обязательств сторон по оплате за обучение.

3. Ю рисконсульту М орозову Г.А. разработать формы договоров и 
дополнительных соглаш ений к заключенным договорам.

4. Приказ филиала БНТУ «Борисовский государственный 
политехнический колледж» от 07.12.2023 № 01-301 «Об утверждении

ПРИКАЗЫ ВАЮ :



стоимости обучения по дневной форме получения образования на платной 
основе» считать утративш им силу с 01.09.2024.

5. Довести настоящ ий приказ до заведую щ их учебными отделениями, 
реализующ их образовательные программы среднего специального 
образования, финансово-экономического отдела.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела Сурма Н.А. и заместителя директора по 
учебной работе Синькевич Т.Е.

Основание: плановые калькуляции от 17.07.2024.

Директор филиала В.Ю . Ш маков

Близнякова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу филиала БИТУ «БГПК»
от 17.07.2024г. № 01-187

Стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего специального 
образования в дневной форме получения образования по специальностям первого, второго, третьего курсов за один учебный год (кроме

специальностей выпускных курсов)

Отделение Код
специальности Наименование специальностей

Цена за один учебный год, руб., коп.
1 курс 2 курс 3 курс
12 мес. 12 мес. 12 мес.

Машиностроения 5-04-0715-03 «Техническое обслуживание и ремонт 
транспортных средств» 2 747,00 2 747,00

2-37 01 06 «Техническая эксплуатация автомобилей» 2 747,00

Приборостроения 
и экономики

5-04-0713-08
«Техническая эксплуатация технологического 

оборудования и средств робототехники в 
автоматизированном производстве»

2 747,00 2 747,00

2-53 01 06 «Промышленные роботы и робототехнические 
комплексы» 2 747,00

5-04-0311-01 «Планово-экономическая и аналитическая 
деятельность» 2 707,00 2 707,00

Т еплоэнергетики 
и геодезии 5-04-0732-01 «Строительство зданий и сооружений» 2 747,00 2 747,00



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу филиала БНТУ «БГПК»
от 17.07.2024г. № 01-187

Стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего специального 
образования в дневной форме получения образования по специальностям выпускающихся курсов за один учебный год

Отделение Код
специальности Наименование специальностей

Цена за один учебный год, руб., коп.
3 курс 4 курс
10 мес. 6 мес. и 7 мес.

Приборостроения 
и экономики

2-27 01 01 «Экономика и организация производства» 2 707,00

2-53 01 06
«Промышленные роботы и робототехнические 

комплексы»
2 740,00

Машиностроения 2-37 01 06 «Техническая эксплуатация автомобилей»
2 740,00

Т еплоэнергетики 
и геодезии

2-56 02 01 «Г еодезия»
2 740,00

2-43 01 05 «Промышленная теплоэнергетика»
2 740,00



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу филиала БНТУ «БГПК»
от 17.07.2024г. № 01-187

Стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего специального 
образования в дневной форме получения образования по специальностям первого курса за один учебный год из числа иностранных

граждан

Отделение Код
специальности

Наименование специальностей
Цена за один учебный год, долларов США

1 курс
12 мес.

Машиностроения
5-04-0715-03

«Техническое обслуживание и ремонт 
транспортных средств»

1700,00

5-04-0714-01
«Технологическое обеспечение 

машиностроительного производства»
1700,00

5-04-0715-02 «Производство транспортных средств» 1700,00

Приборостроения 
и экономики

5-04-0311-01
«Планово-экономическая и аналитическая 

деятельность»
1700,00

5-04-0716-01
«Техническая эксплуатация приборов и 

аппаратов»
1700,00

5-04-0713-08
«Техническая эксплуатация технологического 

оборудования и средств робототехники в 
автоматизированном производстве»

1700,00

Теплоэнергетики 
и геодезии

5-04-0712-07
«Техническая эксплуатация 

теплоэнергетического оборудования и систем 
теплоснабжения»

1700,00

5-04-0532-03 «Геодезическая деятельность» 1700,00

5-04-0732-01 «Строительство зданий и сооружений» 1700,00


